2022年 1月 24日

日本小児外科学会

会員 各位

日本小児外科学会

NCD連絡委員会

NCD入力締め切り日のお知らせ

平素から NCD症例登録にご協力いただきまして誠にありがとうございます。症例登録締め切り日

時は下記です。必ずご確認の上、登録作業をお願い申し上げます。

2022年 4月 6日（水）23:59まで

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

指導医・専門医・施設申請に必要な新生児手術や高難度手術については、小児外科-NCD 術式

対応表にない NCD 術式は集計されませんので、小児外科-NCD 術式対応表を必ず確認してくだ

さい。小児外科-NCD 術式対応表(Excel ファイルの一番左のタブが最新版、一番右から 2 番目が

NCD術式全体)は、下記からダウンロードできます。

〇日本小児外科学会＞会員向けコンテンツ＞NCD-登録関連

http://www.jsps.or.jp/archives/press/ncd-p-top-2020-2

 〇「入力マニュアル等利用者専用ページ」

 https://registry3.ncd.or.jp/karte/page/help

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

必ず上記日時までに、各症例のステータスを「完了（承認済）」にしてください。

「編集中」及び「完了（未承認）」は登録症例としてカウントされません。

各入力期日以降は、症例登録・更新・修正・ステータス変更は原則行うことができません。

＜退院時情報の登録における注意点＞

2022年 3月末以降も入院している患者さん（症例）の場合、【退院日】項目にて「90日以上の長

期入院」を選択することで、ステータスを「完了（承認済み）」にすることが可能です。入力期限の延

長は原則ございませんので、締め切りを遵守して頂くようお願い申し上げます。

入力期日直前は症例登録数が飛躍的に増加し、アクセス困難な状態になる恐れがございます。

上記を防ぐためにも、今後とも余裕をもった日程でのご登録を重ねてお願い申し上げます。

以上、何卒よろしくお願いいたします。

http://www.jsps.or.jp/archives/press/ncd-p-top-2020-2
https://registry3.ncd.or.jp/karte/page/help